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COCKTAILS

Pina Colada
weiler & brauner Rum | Ananassaft | Kokosnuss | siBe Sahne

Planters Punch
weiBer Rum | brauner Rum | Ananassaft | Orangensaft | Grenadine

Tequila Sunrise
Tequila | Grenadine | Orangensaft | Limette

Caipirinha
(achaca | Limette | weiBer Zucker

Moscow Mule
Wodka | Limette | Gurkenschale | Ginger Ale

Sex on the Beach
Wokda | Pfirschlikor | Cranberry

Espresso Martini
Espresso | Kaffeelikor | Wodka

Cosmoplitan
Wodka | Gran Manier | Cranberry | Limette

Whisky Sour
Whisky | EiweiB | Limettensaft | Rohrzucker

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Ipanema
Maracujasaft | Ginger Ale | Limette | weier Zucker

Virgin Pina Colada

Ananassaft | Kokosmilch | Sahne

LONGDRINKS
Absolut Vodka Lemon 4|
Cuba libre 4|

Whisky Cola 4l

12,00 €

12,00 €

12,00 €

10,00 €

10,00 €

14,00 €

12,00 €

12,00 €

14,00 €

8,00 €

8,00 €

9,00 €
9,00 €

9,00 €



ALKOHOLFREIER LONGDRINK

Gurken Tonic

GIN TONIC

Wir verwenden Tonics von:
Thomas Henry | Mediteran Fever Tree | Windspiel Dry

Marconi 42
Poli Gin | 42%

London No. 1
London Dry Gin

Woodland
Sauerland Dry Gin | 45,3%

Monkey 47
Schwarzwald Dry Gin | 47%

Skin Gin
German Dry Gin Reptile Brown | 42%

Windspiel Gin Tonic
Kartoffel Gin aus der Eifel | 47%

Hendricks
Scotland Gin | 44%

Le Tribute
Spain -fresh- Gin | 43%

BCN - Barcelona Gin
Aguavida Llops - Spanien | 40%

Panarea Island
Italy Gin | 44%

Etter Gin Tonic
44%

4l

4l

4|

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

500¢€

11,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

13,00 €



ULINAFATLINAS

Kavalan ,Concertmaster”
Port Cask Finish | Taiwan | 40%

Kavalan ,Solist”
Oloroso Sherry Cask | Taiwan

Benromach 10yo
Speyside Single Malt | 43%

Blantons Straight from the Barrel
65 - 70 % Vol. Kentucky Straight Bourbon

IH

Blantons,Origina
Kentucky Straight Bourbon | 46,5%

Blantons,Gold Edition”
Kentucky Straight Bourbon | 51,5%

Mac - Talla ,Mara”
Islay Single Malt Cask Strength | 58,2%

Mac - Talla ,Strata” 15yo0
Islay Single Malt | 46%

GRAPPA

Grappa lo Chardonnay ,Monovitigno” - Barrique
Nonino

Grappa di Riserva

Nonino | 8yo
Grappa “Eligo” Riserva dell” Ornellaia

Prunella
Nonino

Amaro, Nonino
Nonino

Grappa Sarpa Oro di Poli - Barrique

Jacopo Poli

Grappa Sarpa di Poli

Jacopo Poli

COGNAC

Cognac Leopold Gourmel VSOP - 6 Jahre

Cognac Delamain Pale & Dry ,X0"

4l

4l

4|

4|

4l

4|

4l

4l

2

2

2

2

2l

2d

2

2l

2l

12,00 €

16,00 €

11,00 €

18,00 €

12,00 €

15,00 €

10,00 €

15,00 €

6,00 €

10,00 €

10,00 €

7,00 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

500¢€

10,00 €



OBSTBRANDE

Etter Zuger Kirsch
2 Jahre gereift

Etter Vieille Poire Williams
3 Jahre im Barrique

Etter Framboise
18 Monate gereift

Etter Vielle Prune
4 Jahre im Barrique

Etter Gravensteiner Apfel
2 Jahre gereift

Etter Orange

Etter Haselniissli

Etter Fruchtbaum

Ziegler Weinbergpfirsich Likor
Ziegler Sauerkirsche

Ziegler Mirabelle

RUM

Ron Santiago de Cuba 12yo

ARMAGNAC

Samalens Reserve Imperiale ,X0“

BRANDY

Lepanto Solera Gran Reserva

2l

2

2

2

2l

2

2

2

2

2l

2

2

2l

2d

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
10,00 €

10,00 €

9,00 €

12,00 €

8,00 €



APERITIF

Namenlos
Pampelmusenlikdr | Rose Sekt | Tonic

Woody

Pink Gin | Holunder | Rose Prosecco

Lillet Wild Berry
Lillet | Wild Berry | Beeren

Lillet Rosé White Peach

Aperol Spritz

Aperol | Prosecco | Mineralwasser
Glas Prosecco , This”

Glas Rose Prosecco ,Motivo”
Flasche Roederer Champagner

"

Champagne Gosset,Le Grand Reserve’

OFFENE WEINE

WEISSWEIN

Glas Riesling
Weingut Kiinstler

Glas Pinot blanc,,Haus Klosterberg”
Markus Molitor

ROTWEIN

Glas Tohuwabohu

Cuvee aus Merlot — Cabernet Sauvignon — Cabernet Franc

Markus Schneider

BIERE

Krombacher Pils vom Fass
Starnberger Hell vom Fass

Starnberger Hell vom Fass

0,11
0,11
0,375l

0,375l

0,11

0,11

0,11

0,251

0,3

0,5l

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

7,00 €
7,00 €
60,00 €

52,00 €

4,50 €

500€

8,00 €

3,00 €
3,50€

550¢€



SOFTDRINKS

Selters Mineralwasser 0,25 2,80 €
Classic | Medium | Still

Selters Mineralwasser 0,75 7,20 €
Classic | Medium | Still

Coca-Cola 0,3l 3,20 €
Classic | Zero

Sprite 031  3,20¢€
Fanta 0,3l 3,20 €
Schweppes 0,3l 3,20 €
Bitter Lemon | Ginger Ale | Wild Berry

Apfelschorle 0,3l 3,20 €
Thomas Henry Tonic Waser 021  3,50¢€
Fever-Tree Tonic Water 021  3,50¢€
Windspiel Tonic Water 02 3,50¢€
KAFFEE

Tasse Kaffee 2,90 €
Espresso 2,70 €
Cappucchino 3,60 €
Latte Macchiato 3,40 €
Milchkaffee 3,90 €
Pott Tee 4,50 €

Wir sind bis 1:00 Uhr fiir Sie da



